Dixit Iūsuf filius Asbāt : « Mortuus est homo quidam ex apostolis, quem quidem ceteri dolenter deploraverunt atque de ipsius morte lamentantes ad Messiam (cui Deus benedicat eumque salutet!) venerunt. Qui quidem ante eius sepulcrum constitut Deumque pro illo deprecatus est. Deus igitur (qui exaltetur!) mortuum ad vitam revocavit, cuius pedes quidem igneis soleis erant calcinati. Cum autem hujusmodi calcamenti causam ab ipso quaesivisset, respondit iste : « Per Deum juro atque obtestor nunquam me in Deum peccavisse, praeter quod semel tantum juxta hominem injuste laesum transiens, nequaquam ipsi opem attuli; propterea igitur igneis hisce soleis calcatus fui ! »

Iūsuf hic, filius Asbāt, cuius auctoritate factum istud narratur, asceta quidem fuit qui saeculo IX a Christi nat. floruit. — Quod ad sensum narrationis attinet, quamdam ni fallor similitudinem cum boni samaritani parabola offert. Cfr. *Luc.*, x, 30-37.

روى البخاري عن أبي هريرة أن النبي صلى الله عليه وسلم 184. — S., 148, 15. قال رأى عيسى بن مريم رجلاً يسرق فقال له اتسرق فقال كلاً والنذى لا اله الا هو فقال عيسى عليه السلام آمنت بالله وكذبت عيني

Tradit Al-Bokhārī ab Abū Horayra Prophetam [sc. Mahometum] (cui Deus benedicat eumque salutet!) dixisse : « Vedit Jesus filius Mariae hominem latrocinium perpetrantem. Qui Jesus dixit : « Quid est quod furtum facis ? » Ipse autem iurecurando negavit dicens : « Nequaquam me furatum esse, per illum juro Deum, praeter quem non aliis Deus existit ! » Dixit autem ei Jesus (quem Deus salutet!) : « Quomodo igitur in Deum credis, cum tamen oculos meos [te furasse videntes] mendacii arguas ? »

Sensus generalis narrationis hujus evidenter patet, scilicet quod juramento mendacium nequaquam confirmari debet. Quamdam etiam analogiam habere diceres cum Petri negatione, juramento firmata, coram Jesu. Cfr. *Matth.*, xxvi, 69-75.

قال المسيح عليه السلام ما حلم من لم يصبر عند الجهل وما 185. — S., 204, 13. قوة من لم يرد الغضب وما عبادة من لم يتواضع للرب سبحانه عبادة التوكى المعجزة في غير وقت والجلوس فوق القدر اذا وقعت الضرورة ارتفعت المشورة

Dixit Messias (quem Deus salutet!) : « Ejus qui stultitiam fratris sui patienter non tolerat, nulla est mansuetudo. Ejus qui iracundiam non reprimit, nulla est virtus. Ejus denique nulla est devotio, qui Domino (eui sit gloria!) non ita humiliatur atque ministrat, sicuti servus insipiens qui nimia serviendi cupiditate intempestivo etiam tempore ad ministrandum venit atque ultra tempus necessarium ante dominum sedet, ea mente ut cum huic necessitas quaedam urgeat, praecipiendi nullum sit ei opus. »

De mansuetudine et humilitate sine dubio hie agitur, virtutibus quidem evangelicis, uti videri ex. gr. fas est apud *Matth.*, v, 4 : « Beati mites... » et xi, 29 : « Quia mitis sum et humilis corde. » Quod ad parabolam attinet servi insipientis qui devotionis excessu domino plus quam sit opus ministrat, virtutem ni fallor resignationis inculcat, quae ab omnibus asceseos christianaे scriptoribus laudibus effertur. Vide, ex. gr. *Imitatio Christi*, III, c. 15, n. 2 : « En servus tuus ego, paratus ad oinna... »

ذكر عن عيسى عليه السلام انه قال يا رب كيف اشكرك وشكري ايak نعمة منك علىي يجب علىي الشكر عليها فقال اذا علمت هذا فقد شكرتني

Traditur Jesum (quem Deus salutet!) dixisse : « O Domine! quomodo pro beneficiis a Te acceptis gratias referam, si gratitudo mea novum beneficium est a Te mihi collatum, pro quo grates iterum Tibi a me sunt referendae? » Respondit ei Dens : « Quandoquidem hoc bene noseas, debitas grates jam mihi retulisti. »

Logion hoc, non Jesu, sed aut Davidi aut Moysi, ab aliis asceticis scriptoribus tribuitur, uti videri fas est apud *IH.*, iv, 62, 15 et *IT.*, ix, 55, 10 inf., ubi antiquiores etiam auctores *Q.* et *RC.* usurpantur.

كان معها [اعنى مع مريم] في المحراب ابن خال لها يقال 5. له يوسف كان يخدمها من وراء حجاب ويكلمها كذلك وكان اول من اطلع على حملها فاهمت ذلك واحزنه وخاف ان يقع في الاثم وسو الظن فقال لها يا مريم هل يكون زرع من غير بذر قالت نعم قال وكيف ذلك قالت ان الله خلق البذر الاول من غير نبات فلعلك تقول لو لا انه استعان بالبذر لغله قال يوسف اعوذ بالله ثم قال لها وهل ينبت الشجر من غير ماء ولا مطر قالت الم تعلم ان للبذر والزرع والماء والمطر والشجر خالقا واحدا ثم قال لها هل يكون ولد او حمل من غير ذكر قالت نعم قال وكيف ذلك قالت الم تعلم ان الله خلق ادم وحواء امراته من غير جبل ولا ذكر ولا ام قال بلى قال فاخبرني خبرك قالت فان الله بشرني بكلمة منه اسمه المسيح عيسى ابن مريم

Erat simul cum ea [sc. Maria], in abdito domus secessu, patruelis quidam

ejus, nomine Joseph, qui trans velum ei ministrabat eamque pariter colloquebatur. Ipse autem, omnium primus, gravidam esse Mariam advertens ac proinde suspicionem de ejus virtute concipiens, contristatus est, timens ne in infamiam ac turpem existimationem ipsem apud gentes incideret. Dixit igitur ad eam : « O Maria! numquid sine semine cerealia germinare possunt? » Respondit Maria : « Possunt. » Dixit Joseph : « Quomodo autem sic? » Respondit Maria : « Deus quidem semen primum sine planta praecoxitate creavit. » (Sed fortasse dices : Si ad seminis exemplum non confugisset, siue dubio Mariam vicisset). Dixit Joseph : « In Deo refugium quaero! » Postea dixit ad eam : « Numquid autem arbor pullulat sine aqua vel pluvia? » Respondit Maria : « Fortasse nescis igitur seminis, segetum, aquae, pluviae atque arboris unum esse Creatorem? » Postea Joseph interrogavit eam : « Numquid filius aut conceptus sine viro dari potest? » Respondit Maria : « Potest. » Reposuit Joseph : « Quomodo autem sic? » Dixit Maria : « Fortasse nescis igitur Deum Adam et mulierem ejus Eam sine conceptu et viro et matre creavisse? » Respondit Joseph : « Sine dubio! » Postea addidit : « Dicas igitur quaequo quidnam tibi acciderit. » Dixit Maria : « Deus quidem nuntiavit mihi Verbum suum, cuius nomen est Messias Jesus, filius Mariae. »

Ex narratione quadam, Wahab filii Munabbih auctoritate apud *Qisas al-anbiyâ* (Tha'labî auctore) inserta, fragmentum hocce derivatur, uti videri potest in opere supra citato, pag. 239, lin. 12 inf. Conferas etiam Zwemer, *The Moslem Christ*, 62-63. — In nullo autem evangeliorum apocryphorum, quod sciām, colloquium istud Joseph inter et Mariam appetet. Quod vero ex Matth., 1, 18-25 originem trahat, ad instar commentarii, nemo est qui non videat.

قال عيسى عليه السلام احتماوا من السفيه كلامة تربعوا
عشراء

Dixit Jesus (quem Deus salutet!) : « Procacis viri vel unum tantum verbum tolerate; ita enim decuplum obtinebitis praemium. »

Agitur procul dubio de injuriarum remissione et tolerantia, hujusque virtutis vere evangelicae merito. Cfr. num. 32 et 33 fasciculi prioris, neenon ea quae apud *Vitas Patrum* (edit. Rosweidi, s. v. *injuria*) de virtute hac tam dicta quam facta usurpantur.

حکی ان عیسی عليه السلام اجتاز فی بعض ایامه علی
جبل فرای فیه صومعة فدنا منها فوجد فیها متعبدا قد اتحنا ظهره ونحل جسمه وبلغ به
الاجتہاد اقصی غایاته فسلم علیه عیسی وعجب مما رای من شواهدہ فقال له عیسی منذ
کم انت فی هذا الموضع فقال منذ سبعین سنه اسئلہ حاجة واحدة فما قضتها لی بعد

فُسَّاك يا روح الله تكون شفعي فيها فلعلها تقضى قال عيسى فما حاجتك قال سالته ان يذيقنى مقدار ذرة من خالص محبته فقال له عيسى انا ادعو لك الله في ذلك فدعا له في تلك الليلة فاوحى الله تعالى اليه قد قبلت شفاعتك واحبت مسئلتك فعاده عيسى عليه السلام بعد ايام الى الموضع لينظر ما كان من حال العابد فرأى الصومعة قد وقعت والارض التي تحتها قد ظهر فيها شق عظيم فنزل عيسى عليه السلام في ذلك الشق وانتهى فيه فراسخ فرأى العابد في مغارة تحت ذلك الجبل واقفا شاحضا بصره فاتحا فاه فسلم عليه عيسى عليه السلام فلم يرد عليه جوابا فعجب عيسى من حاله فهتف به هاتف يا عيسى انه قد سالنا مثل ذرة من خالص محبتنا وعلمنا انه لا يقدر على ذلك فوهبنا له جزءا من سبعين جزءا من ذرة وهو فيها حابر هكذا فكيف لو وهبنا له اكثر من ذلك

Narratur Jesum (quem Deus salutet!) cum transiret quadam die juxta montem, cellulam in eo monachalem vidiisse. Ad quam quidem cum appropinquaret, virum in ea devotum invenit qui dorso versus terram deflexo, corpore autem squalido, ad summum religiosae perfectionis culmen mortificationis vi jam pervenerat. Jesus igitur, postquam ave ei diceret ipsiusque luculenta devotionis testimonia quae propriis videbat oculis miratus esset, interrogavit eum dicens : « Ex quonam tempore vitam hoc in loco degis? » Respondit asceta : « Septuaginta iam abhinc annis unam tantum a Deo rem optatam efflagito, quam quidem nondum Ille mihi concessit. O Spiritus Dei! si fieri posset quod pro me apud Deum intercederes eamque mihi fortasse Ille concederet! » Dixit ei Jesus : « Quidnam igitur est quod desideras? » Respondit asceta : « Deum petivi ut gustare mihi permetteret vel minutissimam puri amoris sui portionem. » Dixit ei Jesus : « Ego tibi hoc a Deo petam. » Et statim ea ipsa nocte, rogavit Deum pro eo. Deus autem (qui exaltetur!) revelavit ei : « Ecce intercessionem tuam exaudivi et petitionem tuam largitus sum! » Post dies autem quosdam reversus est Jesus in locum illum ut videret quidnam ascetae illi accidisset, et ecce vidi jam ipsius cellulam in terram corruisse et subtus eam ingentem terrae scissuram apparuisse. |Descendens itaque Jesus (quem Deus salutet!) in scissuram illam, iter quarumdam parasangarum in ea peregit, usque dum ascetam intra speluncam quae subtus montem erat vidit, stantem quidem, oculis rigentibus, ore autem aperto. Cum Jesus salutem ei diceret, nequaquam ipsi responsum reddidit. Admiratus ergo Jesus ea quae videbat, vocem improviso audivit ei dicentem : « O Jesus! ille quidem a nobis petivit minutissimam atomi portionem puri amoris nostri; sed cum sciremus ipsum omnino incapacem esse hujus minutissimae portionis sustinendae, unam tantum ex septuagesimis atomi partibus ei donavimus, qua tamen obstupefactus ut vides mansit! Quid autem si adhuc amplius ei dedissemus! »

Conferas ea quae supra, sub numero 170, diximus de narratione alia huic simillima.

ورد عن عيسى صلوات الله عليه لن يلح ملکوت السماء من
لم يولد مرتين

Traditur Jesum (quem Deus benedictionibus implet!) dixisse : « Non intrabit in regnum caelorum ille qui bis non natus fuerit. »

Locus iste cum illa congruit Jesu sententia (apud *Joan.*, iii, 3-8) qua regenerationem spiritualem hominis docet. Cfr. n. 207.

روى عن عيسى عليه السلام انه قال ان الله تعالى يغض
الضحاك من غير عجب المشاء في غير ارب وذكر فرق بين المداعبة والمزاح

Traditur de Jesu (quem Deus salutet!) eum dixisse : « Deus quidem odio habet eum qui facile ac sine causa multum ridet, neconon eum qui sine scopo multum deambulat, eumque tandem eujus frivola narratio inter facetiam et jocationem medium occupat modum. »

Quod ad risum attinet, videoas supra n^{os} 120, 121, 132. Duo vero reliqui defectus, hic a Jesu vituperati, quamvis nec in Veteri nec in Novo Testamento, quod sciam, inveniantur, ad christianam, seu melius, ad asceticam mortificationem evidenter pertinent.

قد قال العدل عيسى عليه السلام قلب كل انسان حيث
ماله فاجعلوا اموالكم في السماء تكون قلوبكم في السماء

Iam dixit iustus Jesus (quem Deus salutet!) : « Ibi cor cuiusque hominis est, ubi et thesaurus ejus. Reponite ergo divitias vestras in caelo; ita enim et in caelo erunt corda vestra. »

Locus iste cum illa congruit *Matth.*, vi, 19-21 sententia, qua Jesus thesaurum in caelo reponendum nos docet.

قال عيسى عليه الصلاة والسلام يا بنى اسرائيل
اعلموا ان مثل دنياكم مع اخريكم كمثل مشرقكم مع مغربكم كلما اقبلتم الى المشرق
بعدتم من المغرب وكلما اقلتم الى المغرب ازددتم من المشرق بعدها

Dixit Jesus (cui Deus benedicat eumque salutet!) : « O filii Israël! seitote quoniā mundus iste vester relate ad vestram futuram vitam similis est orienti vestro relate ad vestrum occidentem : quotiescumque ad orientem acceditis, ab occidente receditis; quotiescumque autem ad occidentem appropinquatis, ab oriente magisque disceditis. »

Quod ad sensum hujus sententiae attinet, evidenter agitur de inconciliabili antithesi inter mundi amorem et amorem vitae futurac. Videas supra numeros 35, 53, 63, 74, 75, 145 et 162. Similitudinem quamdam habere hanc sententiam dices cum locis evangelicis quibusdam, ex. gr. : *Joan.*, XII, 25 « Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam » et *Joan.*, XVIII, 36 : « Regnum meum non est de hoc mundo. » Forma vero loquendi cum aliis locis cohaeret, scilicet *Psalm.*, CII, 12 : « Quantum distat ortus ab occidente, longe fecit a nobis iniquitates nostras. » et *Jacob.*, IV, 8 : « Appropinquate Deo et appropinquabit vobis. »

قال عيسى عليه الصلاة والسلام بعض اصحابه يوصيه
صم عن الدنيا واجعل فطرك الموت وكن كالمداوى جرحه بالدواء خشية ان يتقل عليه
وعليك بكثرة ذكر الموت فان الموت ياتى الى المؤمن بخير لا شر بعده والى الشير بشر
لا خير بعده

Dixit Jesus (eui Deus benedicat eumque salutet!) admonens quemdam ex discipulis suis : « Ab hujus mundi rebus ita prorsus te abstineas, ut ab hujusmodi jejunio ad mortem usque nequaquam cesses. Tibi ipsi sicut medicus esto, qui vulneri suo medicamentum applicat, timens ne sibi amplius ingravescat. Mortis recordationem saepissime in memoriam revoca; mors enim credenti bonum affert, post quod nullum existit malum; improbo autem mors malum affert, post quod nullum existit bonum. »

Triplex monitum logion hoc complectitur, scilicet : mundus derelinquendus est, mortificatio sponte amplectenda, mortis tandem memoria in corde semper habenda. Videas ergo apud rerum indicem locos non paucos huic triplici monito consentaneos. Monitum primum tribuitur etiam ascetae cuidam, Sâlim filio 'Abd Allâh, qui saec. VIII a Chr. nat. vixit. Cfr. *Kitâb aswâq al-ashwâq*, Al-Biqâ'î auctore, apud H. Derenbourg, *Chrestomathie*, 34, 7 inf. Quod vero attinet ad mortis qualitatem tum in credenti tum in improbo, cfr. *Psalm.*, XXXIII, 22 : « Mors peccatorum pessima »; *Prov.*, XIV, 32 : « Sperat autem justus in morte sua. » *Sap.*, IV, 7; *Ecclesi.*, XXVIII, 25 etc.

ولد يحيى بن زكريا عليهما السلام في ملك سابور وذلك بعد قيام الاسكندر بثلاثمائة سنة وثلاث سنين ويحيى وضا¹ عيسى في نهر الاردن وذلك ان ملكا من ملوك بنى اسرائيل شاور يحيى في تزويج امرأة فقال لها بغي فاحتالت الامرأة عليه حتى قتله الملك وبقى دمه يغلى الى ان رفع عيسى غزاهم ملك بابل وكان يقال له خروش وظاهر عليهم ورائى دم يحيى يغلى فقتل عليه خلقا من الناس وخرب بيت المقدس

1. *Textus perperam وضع*.

Natus est Joannes, Zachariae filius (quos ambos Deus salutet!), regis Saporis tempore, hoc est trecentesimo ac trigesimo anno postquam regium principatum Alexander obtinuit. Jesum autem in Jordanis flumine Joannes

baptizavit. Dicitur etiam regem quemdam ex regibus filiorum Israël a Joanne consilium petivisse de conjugio eum femina quadam ineundo; Joannes vero dixit ipsi nequaquam licere. Tunc femina insidias Joanni ita paravit, quoad a rege necatus fuerit. Sanguis autem ejus effusus effervescere nequaquam cessavit usque in diem qua in caelum elevatus fuit Jesus. Rex enim Babyloniae, qui dieebatur Kharûsh, irruens in filios Israël, adversus eos se traduxit; vidensque Joannis sanguinem adhuc ferventem, magnam ipsorum turbam in vindictam tanti criminis necavit atque Jerosolymam demolitus est.

Ilaec narratio decollationis Joannis Baptistae ex *Marc.*, vi, 17-29 sine dubio dependet; sed quaedam narrationis adjuncta, scilicet bellum adversus Jerosolymam initum ad tanti criminis vindictam, fortasse ex Josepho (*Antioch.*, xviii, 1-3) dimanasse diceres.

من كتاب الترافق أن عيسى عليه السلام قال عاشروا 1. الناس معاشرة ان عشتم حنوا اليكم وان متم بكونكم عليكم

Ex *Interpretationum* [vel *Biographiarum*] libro deprehendimus Jesum (quem Deus salutet!) dixisse : « Ita familiariter cum hominibus conversamini ut, dum vixeritis, vehementer vos desiderent; eum autem moriemini, amare vos collacrymentur. »

Nihil tam de fontibus biblicis hujus sententiae quam de libri auctore ex quo dicitur excerpta afferre possum. Quod vero ad ejus sensum attinet, evidenter agitur de fraterna proximorum dilectione. Cfr. numeros 16, 105, 112, 130, 183.

قال عيسى ابن مريم عليهم السلام يا معاشر الفقهاء قدتم على طريق الآخرة فلا أنتم مشيتم فوصلتم اليها ولا انتم ترکتم أحدا يجوزكم اليها فالويل لمن اغتر بكم

Dixit Jesus filius Mariae (quos ambos Deus salutet!) : « O turbae doctorum qui super viam vitae futurae ita sedetis, ut nec vos ipsi per viam incedentes ad vitam futuram perveniatis, nee alios, vos ipsos praetergredientes, transire sinatis! Vae autem homini illi qui a vobis illusus fuerit! »

Conferas ea quae sub numero 5 fasciculi prioris diximus. Quod vero ad ultimam attinet sententiam, cum *Matth.*, xviii, 7 cohaeret, ubi dicitur « vae homini illi per quem scandalum venit. »

روى عن الشعبي قال لقى جبريل عيسى عليهما الصلاة والسلام ف قال له عيسى متى الساعة فانتقض جبريل في اجنبته وقال ما المسؤول عنها باعلم من السائل ثقلت في السموات والأرض لا تأتكم إلا بغتة

Auctoritate Al-Sha'abi narratur, Gabrielem archangelum invenisse Jesum (quibus Deus benedicat eosque salutet!). Interrogavit eum Jesus : « Quandomam erit hora? » Gabriel autem turbatus alisque trementibus, respondit : « Non amplius de ea doctus est is qui interrogatur, quam is qui interrogat! Hora quidem ad homines et genios nequaquam perveniet, nisi ex improviso! »

Quamvis ignorantia horae extremi judicii thema sit, ut aiunt, topicum apud aseetieos tum christianos tum moslemicos utpote quod ex evangelica dimanet doctrina satis vulgata (*Matth.*, xxiv, 36), tamen censeo magis eum aleoranica sententia (vii, 186) logion hoc cohaerere. Al-Sha'abi autem, cuius auctoritate verbum traditur, saeculo VIII^o a Chr. nativitate vixit.

قال يحيى عليهما السلام لا تكون حديد النظر الى ما ليس لك فانا لن يزني فرجك ما حفظت نظرك فان استطعت أن لا تنظر الى ثوب المرأة التي لا تحل لك فافعل ولن تستطيع ذلك الا باذن الله تعالى

199. — N., 195, 5 inf.

Dixit Joannes Iesu (quos ambos Deus salutet!) : « Nequaquam intentis oculis rem tibi illicitam intuearis; dummodo enim oculorum modestiam custodias, numquam penis tuus moechabitur. Si ergo facere potueris ut ne feminac quidem tibi non licitae vestem intuearis, istud fac; istud tamen nequaquam tibi possibile erit, nisi Dei (qui exaltetur!) venia. »

De pudicitia Joannis alia jam supra vidimus eum quibus verbum hoc conferre oportet. Videas praesertim numeros 23, 24 et 25 fasciculi prioris. Ex *Matth.*, v, 28 tota doctrina originem trahit.

سأله رجل عيسى عليه السلام أي الناس أفضل فأخذ قبضتين من تراب ف قال أي هاتين أفضل الناس خلقوا من تراب فاكرمه أتقاهم

200. — N., 251, 10 inf.

Interrogavit Jesum (quem Deus salutet!) homo quidam dicens : « Quisnam hominum excellentissimus est? » Jesus autem accipiens duos pulveris pugnos dixit ei : « Quisnam istorum excellentior? » Homines quidem ex pulvere sunt creati. Eorum igitur amplius erit honore dignus qui amplius ceteris Deum timeat! »

Cum locis synopticorum cohaeret non pauuis (*Matth.*, xviii, 1-5, *Marc.*, ix, 32-40, *Luc.*, ix, 46-50) in quibus de apostolorum contentione agitur, cuius dirimendae causa ad Jesum interrogantes accesserunt, quisnam scilicet eorum ipsi videretur esse major. Conferas etiam *Gen.*, iii, 19, *Psalm.*, ci, 14, ubi omnes aequaliter homines e pulvere natos docetur, necnon *Psalm.*, xiv, 4 : « Timentes autem Dominum glorificat », et *Eccli.*, xvi, 3 : « Melior est enim unus timens Deum, quam mille filii impii. » Postrema tamen totius verbi pars ex *Alcorani* (xliv, 13) sententia ortum dicit, scilicet : « Vestrūm quidem amplius erit honore dignus apud Deum, qui amplius ceteris Deum timeat. »

روى ان عيسى بن مریم عليه السلام خرج ليستسقى بالناس 7. — RH., 183., 201.

فاوحى الله تعالى اليه لا تستسقى ومعك خطاؤن فاخبرهم عيسى بذلك ونادى فيهم الا من كان معنا من اهل الذنب والخطايا فليعتزل قال فاعتلز الناس كلهم الا رجل مصاب بعينه اليمنى فقال له عيسى عليه السلام لم لا تعتزل مع الناس فقال يا روح الله انى لم اعص الله طرفة عين ولقد التفت فنظرت بعيني هذه الى قدم امرأة من غير قصد فقلعتها ولو كنت نظرت بالعين الاخرى لقلعتها قال فبكى عيسى عليه السلام حتى ابتلت لحيته من دموعه ثم قال له فادع الله لنا قال معاذ الله ان ادعوا وانت روح الله وكلمته فرفع عيسى عليه السلام يديه وقال اللهم انك تخلقتنا وتكتفينا بارزاقنا فارسل السماء علينا مدرارا فما استتم عيسى عليه السلام دعاءه حتى نزل الغيث وعم العباد والبلاد

Narratur Iesum filium Mariae (quem Deus salutet!) exivisse cum hominibus ad pluviam a Deo petendam. Deus autem (qui exaltetur!) revelavit ei : « Nequaquam pluviam petas, dum tecum peccatores erunt ! » Hominibus igitur qui cum eo erant haec nuntians, clamavit Jesus : « Estne inter nos quidam, peccatorum et culparum reus ? Recedat ergo ! » Omnes itaque homines discesserunt, uno tantum excepto, qui quidem dextro oculo erat orbatus. Dixit ei Jesus (quem Deus salutet!) : « Quid est quod cum ceteris hominibus non discessisti ? » Respondit homo : « O Spiritus Dei ! ego ne uno quidem oculorum obtutu unquam in Deum peccavi. Cum tamen aliquando caput versarem, oculo tantum hoc dextro ad pedem eujusdam feminae, inconsulto quidem animo, respexi ; sed statim egomet oculum evelli istum ; si autem altero respexissem oculo, illum quidem evellissem etiam. » Haec itaque audiens, ita vehementer ploravit Jesus (quem Deus salutet !) ut etiam barba ejus lacrimis madefacta esset. Statim dixit ei Jesus : « Deum ergo pro nobis ora ad pluviam petendam ! » Respondit homo : « Absit ut, te adstante qui Spiritus Dei es et Verbum Ejus, preces effundere audeam ! » Levavit igitur Jesus (quem Deus salutet !) manus suas et oravit dicens : « O Deus meus ! Tu quidem nos creasti atque res omnes ad vitam necessarias nobis promisisti ! Mitte igitur super nos pluviam de caelo copiosam ! » Vix itaque orationi suae finem imposuisset Jesus (quem Deus salutet !) cum imber ita copiose decidit, ut et homines et terras inundaret.